
 
 

___________________________________________________________ 
 

Nadace Sirius, Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1, tel.: +420 702 026 600 
e-mail: info@nadacesirius.cz, www.nadacesirius.cz  Strana 1 z 1 

 

Závěrečná zpráva projektu: Právo na bezpečný domov 

Organizace:                                                   Acorus, z. ú. 

Název projektu:                                 Právo na bezpečný domov 

Předpokládaná délka trvání projektu:  1. 7. 2021  –  31. 8. 2023 

Skutečná délka trvání projektu:              1. 7. 2021  –  31. 8. 2023 

Působnost projektu:    Praha 

Partner projektu:    Liga otevřených mužů 

Výše grantu:                                2 362 733 Kč       

Nevyčerpaná částka z nadačního příspěvku:  155 126,21 Kč       

 

Strategický cíl projektu:  

Cílem projektu bylo zajištění komplexní a individuální podpory dětem zažívajícím násilí v blízkých vztazích. Otevřením 

nového terapeutického centra došlo ke zvýšení dostupnosti a kapacity podpory pro děti zažívající násilí. Díky tomu se 

stabilizoval psychický stav těchto dětí, došlo ke zvýšení míry bezpečnosti rodinného prostředí a v neposlední řadě se 

posílila multioborová kooperace všech zúčastněných odborníků. 

  

Aktivity projektu: 

Organizace vybrala tým kvalifikovaných odborníků a 1. 10. 2021 otevřela nové terapeutické centrum. Všem dětským 

klientům vstupujícím do služby byla nabízena odborná podpora dle jejich individuálních potřeb. Většina klientů 

preferovala podporu formou krizové intervence a individuální terapii před jinými nabízenými terapeutickými programy 

(skupinová terapie, skupinová tanečně pohybová terapie, skupinová arteterapie, video trénink interakcí).  

Celkem bylo v průběhu projektu podpořeno 66 klientů. Se všemi klienty byly vypracovány individuální plány podpory se 

stanovenými cíli spolupráce, kterých bylo kromě dvou případů, dosaženo. U 49 klientů byl v individuálním plánu podpory 

stanoven cíl „dlouhodobá stabilizace psychického stavu“. U 48 klientů bylo jejich zákonným zástupcům poskytováno 

odborné poradenství zaměřené na prohloubení porozumění individuálním potřebám jejich dítěte. Bohužel pouze jeden 

rodič dopouštějící se násilí začal na doporučení Acorusu využívat odborné služby organizace Ligy otevřených mužů , 

zaměřené na zvládání vlastní agresivity. 7 zákonných zástupců s 10 dětmi využívalo program Videotrénink interakcí, 

který byl zaměřen na prohloubení jejich vzájemného vztahu, zlepšení jejich komunikace a hlubší porozumění aktuálním 

i dlouhodobým potřebám jejich dětí. Vzhledem k tomu, že zájem o poskytnutí podpory dětí formou skupinové terapie 

byl podstatně menší, byla poskytnuta podpora méně klientům, než se očekávalo, ale počet celkových konzultací 

odpovídá jejich plánovanému počtu (1390). 

Během realizace projektu došlo k posílení multioborové spolupráce (OSPOD, MŠ, ZŠ, oddělení dětské psychologie). 

Organizace vedla jednání s Magistrátem hl. m. Prahy o rozšíření kapacity registrované sociální služby a zajistila 

financování na následné období. 

 

 

Výsledky/Výstupy projektu: 

•  příručka „Využitelnost terapeutických programů při práci s dětmi ohroženými domácím násilím“ 
 

 


